Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

419Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLII

ld:04719F095809FF80

ESTADODOPIAUI LI PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP:t DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.591/0001-IO

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP~ DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n2 035/2021 - Modalldade Eletrõnlca. Contratante: Prefeitura Municipal de
Massapê. Contratada: EVANI LUIZ DE CARVALHO -MEi - CNPJ - 43.309.357/0001-74.
Objeto: prestação de serviços de transporte escolar. Fonte do recurso: Orçamento
Geral/2021. Valor global estimado em 12 meses: R$ 85.620,48. Vigência: 12 meses.
Assinatura: 01/11/2021.

ld:04719F095809FFB9

ESTADODOPIAUI LI PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.591/000!- IO

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n2 035/2021 - Modalidade Eletrônica. Contratante: Prefeitura Municipal de
Massapê. Contratada: RONIELTON DE CARVALHO VELOSO MEi- CNPJ - 30.661.688.0001-
ll, Objeto: prestação de serviços de transporte escolar. Fonte do recurso: Orçamento
Geral/2021. Valor global estimado em 12 meses: R$ 103.181,76. Vigência: 12 meses.
Assinatura: 01/11/2021.

ld:OF8BCACC445A0146
~

GJPICOS-------
~~ P R E F E I T U R A

PKoca880 ADIID08TRATIVO Jr !l30:l/:ao:11
TOIIADA DB PRaço& R• 0011/:ao:11
OBJBTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
REFORMA, REPAROS, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NOVAS SALAS
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIP!O DE
PICOS-PI.

11:XTRATO PARA PQBLIÇAÇÃQ
DBÇI8ÃO NlflfflB B JULQAIIIRITO DAS PRQP08TM

Diante do exposto, com baae na fundamentação aduzida anteriormente e com
espeque no art. 43, m, IV e V, da Lei n • 8 .666/93, a Comlaaão Permanente de Licitações deste
Municlpio decide e torna público para conhecimento doa intereaaad.oa o mapa doa licitantes
que participaram da Tomada de Preços nº 005/2021 - CPL/PMBB, DOS tennoa do quadro
abaixo:

UCITANTBS SlTUACÃO
ti A.Pie& CONSl'RU ~ LTDA S PP (CNPJ n• 04.361 .44&'10001-91) DBSCLASSlFICADA
t1 LUCIANO GIL CONTRU 1..-_, ltlllLI (a,.,pJ o• 27.S19.301A)()01-,82) DBSCLASSJPICADA
03 LIMA BARROS EMPREENDIMENTOS L'IDA (CNPJ n• 4J.788.564.Q)()l• l8) DESCLASSIFICADA
k PICOS CONST. E EMPREENDIMENTOS IMOKll.l.&K ■OS. (CNPJ 07.S~.623I0001-01) CLASSIFICADA
t5 A.IR:ENGENIIAIUAltCONSTR~, ESEIRELIME(CNPJn°28.318. 161/0001◄7) CLASSIFICADA

" SPA CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP (CNPJ 23.670.372JDOOJ.20) DBSCLASSlFICADA

Informa-se que a Integra da decisão se encontra a dlapoaição doa lntereaaadoa
perante a Comlaaão de Llcit:açõea desta Prefeitura Municipal. altuada na Rua Marcos Parente,
n• 155, Centro, Picoe/PI, ou dlaponivel por via eletrõnica mediante eolicitação, em diaa úteia e
no horérlo de expediente.

Ressalta-se, noa tennoa do art. 109, Inciso I, allnea a, da Lei n• 8.666/93 que o
prazo legal para lnterpoaição de eventual recurao admlnlatratlvo contra a decisão proferida
Inicia-se a partir da publicaçAo da mesma na imprensa oficla.l deste ente põblico.

Picos/PI, 18 de novembro de 2021.

llaudclo - de lloura
Presidente da CPL/PMP ----Membro da CPL/PMP

Carloe Adeanno Oo--Vlelra
Membro da CPL/PMP

ld:167C2626180BFD4D

. . . . PREFEITU.R~ DE ':
· .OElRAS.
, .· "'1•~ .. t:ra~lhb~ _no'('•• C°:nquí•~• '

.·. ' . . .

TERMO ADirIVo.004
COln'RA'rO 021/202"9

CON_CORR!NC~ 001/:10:10

4~· .TERlio ADITIVo Ao colfTR.'!.ro -~112.~o . Pw A
ºCONTRATAÇÃO DE EJP'RESA P.E ~GENRARIA ,ctVIL p~
EXECUÇÃO DE 13 ITREZBI INTBRVENt;:O~·,D98 SERVIÇOS.DE
MOBILIDAD~ URBANA NAífºÃRIWi Í>O PR,OG~:AVµJÇAR ·
CIDADES, GRUPO ·1, -NO 114UIOCIPIO - DE ·oEIRAS/Pl :E .,\
Elll"RESA MODERNA ENOE.~ LTDA,.~ FQ,RIIA~o;

CONTRATANTE: A PRJ!:FEITURA 114UIOCIPAL DE OEIRAS-PI, inscrito no ,CNPJ/MF sob o ri.•
· 06.553.937/0001-70, com. sed·e .-na Praça · .e/,\• Vjtófii,s; . nº . 3t;· Centro,

Oeiras-PI, CEP n• 64.500-000, ·representado . qes\e ato · pelo ~feito ·
. Municipa'.I, Sr. Jost Ritlmµndo .de· Sá .Lopeo. · ·

. '

CONTRATADA; MODERNA ENGP:~ LTDA; empresa iiu1cryta no CN.,JP/MF sob : o ·I).º:
· 05.871.453/0ÔOl-07 com sede na Avenida Ge~lio V!'-f"gas, ~04; Sa'.la ~Os;~
Bairro Centro - Plco&c- PI, neste ato . representada pelo seu .reP.reséntanté
legal, Sr. Sérgio Roberto Matos I1mos, CPF: 507.597.106-78. :· . .

. . . O CONTRATANTE e a -CONTRATADA, acüna• especificados, ~m ei:l,tre si -ajustado o
QUARTO Tl!,RMO . ADITIVO AO CONTRATO PARA 4 . ;EXECUÇÃO ·DE -13 · fT~I
IN'l'ERVEl!IÇÕES DOS SERVIÇOS DE MQBILmADE URBANA NAS ~ : DO,: PROG~
,'VANÇAR CIDADES; GRUPO . 1, NO IIUNICIPIO DE OBIR.\8/~I, conforme ' o proc~erito
Concortência nº 001/2019, regulado pelos precdtos de direi~ pO.blico, especialmente pela Lel·n•
8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-To,es, · supletlvamente, o.s ·p,:incípicis da. t<,Qria
geral dos contratos e disposições de direito privado, bem cànio: mediante as :Segllirlte~ · dátisul~s
e condições·: · · , · ·

1)- CI.ÃJljUµ PR111E1RA ~.po @ITIVO J!Jt VALOR

A <:~USULA stTDIA . DO VALOR DO _CONTRATO do respéçtlvo _contraio, _passará• a viiei .
com a seguinte redaçao:

CLAUSULA stTIMA - DÓ VALOR DO CONTRATO: O :CONTRATANTl!f ptlo·-presente'1'ermo,
Aditivo· P.rocede-se ao 1tcrésclino de valores no montante de R$ 4.!11"708,113 (qa~océzato•:•

. zaovezata e um mil, aetacei,to• e oito .reala e . olhq'll,.eDta e trila c·antavo•l, .. equi"!'leDte, a
aproxima~l!'ellte 9,10011% ' (DOVO vfrgula um , soro zero · oln.co .. por- _cento) _do .vaJor
Inicialmente contratado, em virtude da necessidade da realização de .serviços reinanescenles
impres,:indfveis para a conclusão da obra, coruorme parec~r técnico dç, ·E1:1ge_ilh~~o ~scal dà·
Obra, planilha órçaméntária e autortza_ção do convênio, .todos ~m anexqs. · · ·

2) CLAUSULA SEGUNDA

t a , 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 . ·
.CNPJ N• .06.553.937ÍOOÓ1:70

E. por assim estarem justo$ e coq.tratado~, firmam o presen~e· c~ntrato. adiµ.vO erh O~ .(duas) vias

de igual teor-e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais qll:e també1:11· a~s~b.zn,

para que pri>dtiza os seus reais e jurldicos efeitos. ·

TESTEIIUIIHAB:

1•J;,_, i-><111...... kr~ r<,,,,,.'-Q<--CPF 4'2-A .-1,.z;: 1. ~ º ;, --' ~
2•1 ~.,,..z{JJ6a d~ cPF 6?t;. m!ô -6BJ~1, ·